18 de Junho de 2025
Brasília - DF

Página 1 de 4

EDITAL DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº 2837 - 18/06/2025

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA todos os contribuintes abaixo listados de sua EXCLUSÃO do Programa Especial de Regularização Tributária (Pert).

Os contribuintes ora notificados possuem dívidas inscritas em dívida ativa da União parceladas no âmbito do Programa Especial de Regularização Tributária (Pert), tendo sido apurado atraso no pagamento das parcelas.

De acordo com a regulamentação do Programa, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas ou de seis alternadas ou de até duas parcelas, se todas as demais estiverem pagas, implica exclusão do contribuinte do parcelamento.

Diante do atraso verificado, foi aberto procedimento administrativo de exclusão de parcelamento para cada conta de parcelamento, não tendo havido regularização da situação, nem acolhimento de impugnação eventualmente apresentada. Por

tal razão, os contribuintes abaixo listados foram EXCLUÍDOS do Pert.

Contudo, ainda é possível o pagamento integral do saldo devedor do parcelamento, para manutenção dos benefícios concedidos, ou a apresentação de recurso.

O prazo para pagamento integral ou apresentação de recurso é de 30 (trinta) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

COMO PROCEDER

Para manter os benefícios concedidos pelo Pert, deve ser realizado o pagamento integral do saldo devedor do parcelamento.

Caso o contribuinte discorde da exclusão, poderá apresentar recurso, no qual deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e também anexar os documentos que comprovam a fundamentação. A mera repetição dos

fatos e fundamentos eventualmente apresentados na impugnação resultará no imediato indeferimento do recurso.

Todos os procedimentos acima podem ser realizados no REGULARIZE, o portal digital de serviços da PGFN, disponível em www.regularize.pgfn.gov.br, na opção “Impugnação/Recurso de Exclusão de Parcelamento”.

O prazo para pagamento integral ou apresentação de recurso é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

Apresentado o recurso, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo de responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (www.pgfn.gov.br), no menu “Serviços e Orientações” > “Orientações da Dívida Ativa” > “Procedimento de Exclusão de Parcelamento (Pert)”.

http://www.regularize.pgfn.gov.br/

18 de Junho de 2025
Brasília - DF

Página 2 de 4

CONSEQUÊNCIAS

A ausência de pagamento integral ou o indeferimento do recurso implicarão a efetiva rescisão do parcelamento, com o cancelamento de todos os benefícios concedidos e o prosseguimento imediato da cobrança do saldo devedor.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

- Art. 9º, incisos I e II, da Lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017.

- Arts. 17 e 18 da Portaria PGFN nº 690, de 29 de junho de 2017.

A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972.

Nome do contribuinte CPF/CNPJ do contribuinte Conta de parcelamento Procedimento de Exclusão

GERALDO DAS NEVES SANTOS JUNIOR ***.595.***-** 001539268 193763020

LUIZ GONZAGA SCHOLZ CAVALINI 52.621.331/0001-42 001325732 149551832

DENIO CHAVES DA SILVA DERNIER ***.476.***-** 001350499 149563308

EDGARDA DOS REIS ALVES DE OLIVEIRA ***.100.***-** 001367370 149570886

CACHACARIA LAGOA AZUL LTDA 17.340.584/0001-47 001386858 149579580

JUCELIO GOMES DA SILVA ***.836.***-** 001450725 149596369

NAILTON CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE PESSOA ***.945.***-** 001519046 149616930

JOAO COSTA GUERRA ***.949.***-** 001537786 149622753

LUIS AUGUSTO TORRESAN ***.749.***-** 001539702 149623690

PITAGORAS PROJETOS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA 39.676.952/0001-65 001559773 149632420

PREMIERE CLASSE CONSULTORIA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA. 13.683.878/0001-10 001595759 149646122

TULIO ANTONIO DE PAIVA FAGUNDES ***.335.***-** 001596283 149646442

PREDICT CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA 05.726.834/0001-00 001618238 149656783

S DEIRO IRMAO CIA LTDA 87.396.206/0001-60 001644788 149670600

S DEIRO IRMAO CIA LTDA 87.396.206/0001-60 001644261 149673079

18 de Junho de 2025
Brasília - DF

Página 3 de 4

REFRIGERACAO ALCANTARA LTDA 32.543.829/0001-27 001931655 149677027

CRISTIANE BUSS DELINGHAUSEN ***.688.***-** 001880479 149684290

NAIR ZARDINI KANISKI ***.930.***-** 001263142 149692027

EMILIA BAPTISTA BUSSAB ***.001.***-** 001356647 149694234

ROBERTO SCRIVENER DE LUNA ***.635.***-** 001634258 149700466

ALBERTO LUIZ FERRAZ DE CAMPOS ***.077.***-** 001400467 153473234

IN LOCO COMERCIAL S/C LTDA 05.194.085/0001-00 001480758 153477108

DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS ***.243.***-** 001557865 157573020

DJACIR GERALDO ALEXANDRE GALINDO ***.017.***-** 001513698 157573424

NAIR SILVIA SANTANA ***.728.***-** 001503922 157573509

VIRGILIO MAGALHAES DE OLIVEIRA ***.055.***-** 001495063 157573585

NELSON FERNANDES AURIFLAMA 00.026.103/0001-20 001467675 157573956

DORO & SILVA LTDA 05.442.610/0001-69 001354368 157575580

MESANE - PRODUCOES DE EVENTOS LTDA 07.683.088/0001-32 001320386 157576160

LU CHING CHIH ***.826.***-** 001642871 159207687

BASE COMUNICACAO E PLANEJAMENTO LTDA 14.944.136/0001-64 001450794 159209413

JOSE REIS LOPES ***.760.***-** 001427178 159209729

JOSE ANTONIO GOMES DOS SANTOS ***.201.***-** 001414860 159209837

LAERCIO CLEMENTE DE FRANCA FILHO ***.938.***-** 001314412 159211466

RAQUEL SOARES DA SILVA ***.949.***-** 001281330 159212064

DARIVA SERVICOS LTDA 01.717.274/0001-69 001588612 159212774

STAK COMERCIO DE CONFECCAO LTDA. 13.133.593/0001-06 001538091 159213813

CARLOS EDUARDO DE FRANCISCO TEPEDINO ***.390.***-** 001522880 159213989

INDUSTRIA CLOMA LTDA 19.836.881/0001-03 001684804 178764031

MOISES NETO DE OLIVEIRA - ADVOGADOS ASSOCIADOS 03.914.712/0001-04 001635716 178764741

CDR COMERCIO E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA. 07.640.335/0001-13 001538168 178766003

CDR COMERCIO E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA. 07.640.335/0001-13 001538147 178766018

18 de Junho de 2025
Brasília - DF

Página 4 de 4

REGINA FERRO DE MELO NUNES ***.011.***-** 001436350 178767237

VALMIR ROBERTO SOARES ***.783.***-** 001414314 178767487

HEROS EVANDRO CARAZZA ***.513.***-** 001375711 193761044

KONDELS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS UROLOGICOS LTDA 05.637.593/0001-15 001846578 193762808

MAIR DE CASTRO COSTA ***.232.***-** 001469779 157571359

DROGAMASTER LTDA 03.997.521/0001-53 001585399 157572652

DROGAMASTER LTDA 03.997.521/0001-53 001585334 157572667

RADIODONTO SUL LTDA 04.769.322/0001-50 001293590 149539332

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional